News Release
2022年 7月 1日

各 位                                                       株式会社 三十三銀行

地域商社への取組支援強化について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、三重県中南勢エリアの活性化を目的に設立された地域商社の組織再

編により新たに誕生した三十三地域創生株式会社（本社：松阪市、代表取締役：宮地 理）に対して、人的支援、協働

案件の組成等を通じて、取組支援の強化を図ることとしましたので、下記の通りお知らせします。

当行では、地域商社への取組支援を通じて、当行営業エリアの地域の魅力発掘や全国への発信支援を提供するこ

とにより、地域の雇用機会の創出、地域経済の活性化に寄与してまいります。

記

１．会社概要

商号 三十三地域創生株式会社（旧 株式会社ネーブル・ジャパン）

設立日 2018年 9月 6日

所在地 三重県松阪市京町 510番地

代表者 代表取締役社長：宮地 理

資本金 80百万円

事業内容 ・地域産業に関する商品・サービスの企画・立案、地域ブランド形成に向

けた戦略策定支援

・地域の産物・製品に関する貿易業・売買業・仲立業並びに代理業

・上記に関連する調査・研究及びコンサルティング業

組織再編の内容 同社は、本日付で会社分割し、新たに株式会社ネーブル・ジャパン（三重

県松阪市日野町 772番地 2）を設立するとともに、商号を三十三地域創生株

式会社に変更しております。

２． 当行の関与内容

 当行は同社の役員及び社員として役職員３名(うち常勤２名)を派遣して経営を支援します。また、行政

や当行取引事業者さま、地域の関係者さまと連携し、様々な形で地域と同社の持続的発展に向けて継続的

にサポートしてまいります。

以 上

[お問い合わせ先]

担 当 営業企画部 中尾 059-354-7120